et Manerios, vinditores, vindedissimus nos vobis res nostras qui sunt

sitas in pago Malisconense in agro Marciacense, in villa Torro in

primis curtilo cum vinea; terminat de uno latus terra Morono, de alio

latus via publica, de uno front gotola percoren4, de alio front Lon-

veo infra istas terminaciones una cum. carte parte vobis

vendo, et alias res nostras in ipso agro, vel in ipsa villa, oc sunt curti-

feris cum edificiis et suprapositis, exiis et regressis, campis, pratis,

vineis, silvis, pomis, pascuis, aquis aquarumque decursibus, omnia

et ex omnia quitdquid visus sumus abere, tam de paterno quam de

materno, vel per titulum cartarum conquesivimus at integrum; preter

illo campo ubi vocant in Pradello Manerios se reservat; alio vero ad

integrum vobis vendimus, et accepimus precio in presente, sicut inter

nos convenit, et nobis abtum fuit, in feos cumpreciatus, valentem so-

lidos vit, et ipsas rés ipsa precia manibus recepimus, et de juro nos-

tro in vestra tradimus dominacione legitima et potestate ad abere, et

vindere, et donare, et alienare, et faciatis vos pos une die quidquid

facere volueritis in omnibus. Si quis vero, quod fieri minime credi-

II y a ici un i de trop ou plus bas un

i omis, car l'année de l'empire correspond
au millésime, Louis l'Aveugle ayant été

couronné empereur le 12 février goi.
3

[Pour faire accorder les notes chrono-

logiques, il faudrait pouvoir lire mnonas

jan. au lieu de jun. En effet, le 3 janvier

0,24 est de la vingt-troisième année.]
3 Trace de sceau plaqué.

[Percurrente.]
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mus, si ego nos ipsius, aut ullus omo, aut ullus de eredibus nostris

venire tentaverit, oc non valeat vindicare quod rèpetit, set inferat

vobis aut cui tentat una cum tercio fisco auri uncia media cumponat,
et ec presens vindicio ista in vos facta omnique tempore firma per-

maneat, estibulacione subnixa. Actum atrio Sancti Niceti. S. Volfardo,

S. Manerio, qui vindicio. ista. fierunt et firmare rogaverunt, S. Gontar.

S. Tedal. S. Vatberto. S. Ratbol. S. Rotberto. S. Otberto. S. Amedeo.

Teotbertus rogatus superescrisit, dadavit die mercoris, in mense

junio, annos xxvni rengnante Karolo rege.

(Au dos:) Venditio Volfardi in Turris.

244.

CHARTA QUA UTOLRICUS ET RAINA, UXOR EJUS, DANT RAINARDO ET LEOTGARDI, UXORI EJUS

TERRAS ET MANCIPIA IN VILLA COLONICAS.

(Bibl. nat. cop. 4-120.)

Domno fratribus Rainart et uxor sua Leodgart, ego enim, in Dei

nomine, Utolric et uxor sua Raina, in pro amore et bone volencia

tua que circa te abeamus, propterea dono tibi aliquit de res meas

qui sunt sitas in pago Ostudinense, in agro Vendenensse, in villa

Colonicas; in primis mansso indominicato cum superposito, qui

terminat de ambis latis et de duos frontes vias puplicas; infra ista

terminacione ipso maosso, cum omni superposito, totum ad inte-

grum tibi dono; et alias res meas que ad ipso mansso aspiciunt oc

sunt aîii mansso indominicato cum edificiis, campis, praxis, silvis,

pomis, pascuis, aquis aquarumque decursibus, omnia ex omnibus,

cultum et incultum, quesitum et inquirendum, totum ad integrùm
tibi dono; et dono tibi mancipios meos, is nominibus: nomen Leod-

balt cum uxore sua et infantis suis mi, et Bertart cum uxore sua et

infantis suis mi, et Aimono cum uxore sua et infantis suis v, et Pe-

drono et infantis suis n, et Teodalt et infante suo i, et Grimait cum

uxore sua et infantibus suis ni, et Marie cum uxore sua et infantis

suis n, et Leodbergane cum infantis suis n; et dono tibi item Teo-
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dodalt; istas res et istos mancipio[s] denominatos totum ad integrum
tibi dono; dùmmodo vivimus Utolricus et uxor sua Raina, usum et

fructum teneat et possideat, et post nostrum verum discessum, Rai-

nar et uxor sua Leodgart et filio suo Engèlbert perveniant in omni-.

bus legibus. Trado autque transfundo, aut agere temtare presumpse-

rit, etfacies quiquit volueris in omnibus2. Sane si quis, nos qui contra

anc carta donacione ista ire aut inquietare volueris, de auro libras v

conponat. Actum Kadrela vico pupliçe. S. Utolric; S. Raina, qui do-

nacione ista fierunt et firmare rogaverunt. S. Ermengodo. S. Erme-

lao. S. Ermenbert. S. Teodrado. S. Domengo. S. Gaurino. S. Joanno.

S. Aigrim. S. Amanno. S. Arembalt. S. Adalbert. S. Odram. S. Fal-

coano. S. Ahino. S. Bernolfo. S. Gonterio. S. Rotbert. S. Andreo. S. Gi-

sego. Ego Godo rogatus scripsit, dadavit die dominico, in mense

novembri, anno secundo regnante Ratolfo rege.

Insuper i actum firmunt S. Rangnbert. S. Lorincio. S. Ermenfredo.

S.. Berno; et Odolricus et Ragina, quandius vivimus, uno modio de

anona donavimus Ragenar et uxore sua Leodgart in vestidura de Co-

lonicas villa.

(Au dos :) Ragenart in
Colongas.

245.

PRJÏCEPTUM LUDOVICI IMPERATORIS, QUO CONFERT BONO, FIDELI SUO, CURTILUM CUM

VINEOLA IN VILLA CROTTIS.

(BiW. nat. or. 8; cop. 4-122; C. ^sD. 3o3;E. 17/I3.)

In nomine Dei eterni et Salvatoris nostri Jhesu Christi. Ludvicus,

gracia Dei imperator augustus. Aurem pietatis nostre precibus liben-
ter acomodare4, eosque studiose, more ,predecessorum nostrorum,